株式会社イマダ
デスクトップ型ロードセル用アンプ FA Plus2シリーズ
 1 / 11
    2025/5/29
[ネクストシリーズに進化]
ネクストシリーズとは、IMADAの測定器、試験機の中で、基板変更などにより性能が向上し、旧バージョンに
はない新規機能が追加された製品群の総称です。Web経由で測定器やソフトウェアの追加機能・取扱説明書な
どをダウンロードできるのが特徴です。FA Plus2シリーズでは、ファームウェア Ver.5以降が対象です。

□□は、ロードセルの調整可能精度が入ります。詳細はお問い合わせください。
FA Plus2
※オプションを追加した型式の作り方は、FAP2-[ロードセル型式]-[オプション型式]となります。
（例 1）：FAP2–DPU-50N –DC -AN （例 2）：eFA Plus2–DC （例 3）：±0.1%の精度へ変更希望の場合 FAP2–DPU-50N –HP0.1
※1 AC アダプタは付属いたしません。
※2 反応は、標準仕様のアナログ出力（D/A）と比べ高いですが、ゼロリセットができないこととノイズ成分が多い欠点を持ちます。
※3 複数の設備と同時に接続する場合は、端子台付ケーブル CTB-A もしくはオープンエンドケーブル CB-908 が必要です。
※4 ロードセルの種類によってはできない場合がございます。また、あらかじめイマダでの調整が必要です。
関連ケーブル・変位計
端子台付ケーブル
CTB-A
オープンエンドケーブル
CB-908
RS232Cケーブル
CB-208
組込み型変位計ユニット
DMKシリーズ
PLC などの設備との接続、変位
計ユニット DMKシリーズと設備
を同時に接続する際に便利な
端子台です。（※1,※2,※3）
バラ線 37ピンの出力ケーブル。
お客様の設備との接続にご使
用いただけます。
（※1,※2）
PC や PLC などに接続し、測定値
の記録や PC 側からのアンプ設
定を可能にします。
（※1,※4）
アンプと接続し、設備に組み込
むことで荷重-変位測定を可能
にします。
（※1,※4）
※1 端子台付ケーブル CTB-A とオプションケーブル（CB-908,CB-208等）は同時に複数使用することはできません。
※2 入出力コネクタのピン配置は、P.7 をご覧ください。
※3 端子台の仕様は以下の通りです。
・付属ケーブル長さ：約 1m
・適合電線：単線φ0.5～1.6 ／ 撚線 0.08～1.255 ㎟ / AWG28～16
※4 標準モデルは 37 ピンコネクタ仕様となります。端子台付ケーブル CTB-A と併用してご使用される場合は、バラ線仕様での供給も可能です。詳細
はお問い合わせください。
設備との接続例
自動化・設備への組込み 他センサーとの連携
PLC など
荷重測定
検査装置・生産装置など
制御
・RS232C
・アナログ電圧
・OK/NG 判定出力
 など
荷重測定
制御
PLC など
・RS232C
・アナログ電圧
・判定出力など
各種センサー
・リミットセンサー
・圧力センサーなど
タッチパネルPLCなど
株式会社イマダ
デスクトップ型ロードセル用アンプ FA Plus2シリーズ
 5 / 11
    2025/5/29
[一体型モデル取り付け可能ロードセル一覧]